МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ

П Р И К А З
23.04.2015 г. № 4 3 2

г. Майкоп

О результатах аттестации педагогических
работников в целях установления
квалификационной категории

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических
работников организации, осуществляющих образовательную деятельность,
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской
Федерации от 7 апреля 2014 г. № 276, приказом Министерства образования и науки
Республики Адыгея «Об организации аттестации педагогических работников с
целью установления квалификационной категории» от 17.02.2015 г. № 100 и на
основании решения аттестационной комиссии Министерства образования и науки
Республики Адыгея (протокол № 5 от 21.04.2015 г.)

п р и к а з ы в а ю :

1. Установить высшую квалификационную категорию педагогическим
работникам (приложение 1).

2. Установить первую квалификационную категорию педагогическим
работникам (приложение 2).

3. ГБУ РА «Государственная аттестационная служба системы
образования» (Милосердиной JI.A.) до 29.04.2015:

3.1. Внести сведения об итогах аттестации педагогических работников в
банк данных по аттестации педагогических работников;

3.2. Разместить данный приказ на сайтах Министерства образования и
науки Республики Адыгея и ГБУ РА "Государственная аттестационная служба
системы образования".

4. Контроль исполнения приказа возложить на первого заместителя
Министра Кабанову Н.И.

Приложение 1
к приказу Министерства образования
и науки Республики Адыгея
от 23.04.2015 №432

Список
педагогических работников образовательных организаций Республики Адыгея,

которым установлена высшая квалификационная категория

№№
п\п

Ф.И.О. Образовательная
организация,

муниципальное
образование

Должность Предмет

1. Черных
Вероника
Владиславовна

ГКОУ «Адыгейская
республиканская
общеобразовательная
школа-интернат
1,11,III,IV видов»

учитель музыкально-
ритмические
занятия

2. Зубко Барно
Умаровна

ГБОУ ДО РА
«Центр
дополнительного
образования
Республики Адыгея»

педагог
дополнительного
образования

3. Телик Светлана
Валентиновна

МБОУ СОШ № 3
г. Майкопа

педагог
дополнительного
образования

4. Лозовая Марина
Анатольевна

МБОУ «Гимназия №
5» г. Майкопа

учитель английский язык

5. Ожева Нагмет
Гумеровна

МБОУ «Гимназия №
5» г. Майкопа

учитель адыгейский язык

6. Гиш Светлана
Тугуановна

МБОУ «Гимназия №
5» г. Майкопа

учитель адыгейский язык и
литература

7. Боровикова
Наталья
Васильевна

МБОУ «Гимназия №
5» г. Майкопа

учитель истории и
обществознание

8. Корник Наталья
Николаевна

МБОУ СОШ № 6
г. Майкопа

учитель начальные классы

9. Егорова Эльвира
Ивановна

МБОУ СОШ № 7 г.
Майкопа

учитель ИЗО

10. Стальной
Алексей
Анатольевич

МБОУ «Лицей № 8»
г. Майкопа

учитель физика

11. Киянова
Людмила
Александровна

МБОУ СОШ № 9
г. Майкопа

учитель ИЗО и черчение

12. Беретарь Санят
Касимовна

МБОУ СОШ № 18
г. Майкопа

учитель начальные классы

13. Цыганкова
Светлана
Георгиевна

МБОУ СОШ № 18
г. Майкопа

учитель начальные классы

14. Горбанева Анна
Николаевна

МБОУ «Лицей №
19» г. Майкопа

учитель английский язык

15. Семененко
Татьяна
Гргорьевна

МБОУ «Лицей №
19» г.Майкопа

учитель физкультура

16. Анчек Сурет
Хазретовна

МБОУ ООШ № 20
г. Майкопа

учитель адыгейский язык

17. Мишина Ирина
Владимировна

МБОУ «Лицей №
34» г. Майкопа

учитель английский язык

18. Малыхина Ирина
Александровна

МБОУ «Лицей №
34» г. Майкопа

педагог-психолог

19. Куиз Сайда
Мадиновна

МБОУ «Лицей №
34» г. Майкопа

учитель адыгейская
литература

20. Варельджан
Каринэ
Сергеевна

МБОУ «Лицей №
35» г. Майкопа

учитель общественные
дисциплины

21. Ботяновская
Наталья
Николаевна

МКОУ«СКОШ VIII
вида» г. Майкопа

учитель музыка

22. Кандинская
Елена
Викторовна

МБДОУ № 21
г. Майкопа

музыкальный
руководитель

23. Егозарьянц Вера
Михайловна

МБДОУ № 39
г. Майкопа

инструктор по
физкультуре

-

24. Григорьева
Светлана
Григорьевна

МБОУ ДОД ДШИ №
1 г. Майкопа

преподаватель

25. Мартиросян
Заринэ
Георгиевна

МБОУ ДОД ДШИ №
1 г. Майкопа

концертмейстер

26. Михайлова
Людмила
Владимировна

МБОУ ДОД ДШИ №
1 г. Майкопа

преподаватель

27. Новикова
Светлана
Александровна

МБОУ СОШ № 9
Майкопского района

учитель адыгейский язык и
литература

28. Лунегова
Наталья
Ильинична

МБОУ ООШ № 14
Майкопского района

старшая вожатая

29. Кесебежева
Людмила
Анатольевна

МБОУ СОШ № 4
Гиагинского района

учитель начальные классы

30. Шемчук Наталья
Васильевна

МБДОУ «Ромашка»
Гиагинского района

учитель-логопед -

31. Никитина
Наталья
Владимировна

МБДОУ «Березка»
Гиагинского района

воспитатель

32. Орлова Лилия
Георгиевна

МБДОУ
«Дюймовочка»
Гиагинского района

воспитатель

33. Гогунокова
Нуриет Айсовна

МБОУ СОШ № 5
Кошехабльского

учитель адыгейский язык и
литература

района
34. Кушхова

Нафисет Лелевна
МБОУ СОШ № 5
Кошехабльского
района

учитель начальные классы

35. Шхабацева
Сусанна
Аскарбиевна

МБОУ СОШ № 5
Кошехабльского
района

учитель начальные классы

36. Хачегогу Саниет
Асланбиевна

МБОУ ДОД ДШИ
г. Адыгейска

преподаватель хореография

37. Тешева Фатима
Анзоровна

ГБПОУРА
«Адыгейский
педагогический
колледж им.
Х.Андрухаева»

преподаватель немецкий язык

38. Шангериева
Татьяна
Николаевна

ГБПОУ РА
«Адыгейский
педагогический
колледж им.
Х.Андрухаева»

преподаватель музыка

Приложение 2
к приказу Министерства образования
и науки Республики Адыгея
от 23.04.2015 №432

Список
педагогических работников образовательных организаций Республики Адыгея,

которым установлена первая квалификационная категория

л»ж>
п\п

Ф.И.О. Образовательн ая
организация,

муниципальное
образование

Должность Предмет

1. Курашинова Ольга
Михайловна

МБОУ СОШ № 3
г. Майкопа

учитель ИЗО

2. Пшизова Эмма
Бислановна

МБОУ СОШ № 9
г. Майкопа

учитель английский язык

3. Склярова Елена
Петровна

МБОУ СОШ № 11
г. Майкопа

учитель начальные
классы

4. Герасименко
Любовь Николаевна

МБОУ «Лицей №
19» г.Майкопа

учитель ИЗО

5. Асманова Ирина
Сергеевна

МБОУ ООШ № 27 г.
Майкопа

учитель русский язык и
литература

6. Липовенко Оксана
Юрьевна

МЦРТДЮ
г. Майкопа

педагог
дополнительного
образования

7. Зимина Наталья
Николаевна

МБДОУ № 12
г. Майкопа

музыкальный
руководитель

8. Камагурова Галина
Петровна

МБДОУ № 12
г. Майкопа

музыкальный
руководитель

9. Пахомова Наталья
Анатольевна

МБДОУ № 12
г. Майкопа

воспитатель -

10. Васильченко
Наталья
Михайловна

МБСКОУ № 18
г. Майкопа

старший
воспитатель

11. Шаповалова Ирина
Анатольевна

МБДОУ № 39
г. Майкопа

воспитатель

12. Макуха Наталья
Николаевна

МБДОУ № 49
г. Майкопа

воспитатель -

13. Сапунова Лилия
Анатольевна

МБДОУ № 53
г. Майкопа

воспитатель

14. Мирошниченко
Наталья
Николаевна

МБОУ ДОД ДШИ
№ 1 г. Майкопа

преподаватель фортепиано

15. Подстаницкая МБОУ ДОД ДШИ
№ 1 г. Майкопа

концертмейстер -

Галина Викторовна

16. Богацкова Оксана
Викторовна

МБОУ СОШ № 11
Майкопского района

учитель начальные
классы

17. Благородова Лариса
Викторовна

МБОУ СОШ № 13
Майкопского района

учитель начальные
классы

18. Сластина Татьяна
Анатольевна

МБОУ СОШ № 13
Майкопского района

учитель начальные
классы

19. Лунегова Наталья
Ильинична

МБОУ ООШ № 14
Майкопского района

учитель начальные
классы

20. Ванцова Людмила
Николаевна

МБДОУ № 22
Майкопского района

воспитатель

21. Соломкина Марина
Александровна

МБДОУ № 22
Майкопского района

воспитатель

22. Шарова Елена
Сергеевна

МБДОУ
«Чебурашка»
Гиагинского района

воспитатель

23. Скорикова Любовь
Николаевна

МБОУ ДОД ДШИ
Гиагинского района

преподаватель хореография

24. Радченко Юрий
Владимирович

МБОУ СОШ № 8
Кошехабльского
района

учитель физкультура

25. Тутаришев Амин
Кушукович

МБОУ ДОД
ДЮСШ
Кошехабльского
района

тренер-
преподаватель

26. Шорова Анжела
Магометовна

МБДОУ № 4
Кошехабльского
района

руководитель по
физвоспитанию

27. Нахушева Зуриет
Халидовна

МБОУ СОШ № 9
Красногвардейского
района

учитель английский язык

28. Трубина Ольга
Ивановна

МБОУ ООШ № 13
Красногвардейского
района

учитель математика

29. Бережная Ольга
Ивановна

МБОУ ООШ № 14
Красногвардейского
района

учитель
начальные
классов

30. Карасикова Ольга
Ивановна

МБОУ ООШ № 14
Красногвардейского
района

учитель начальных
классы

31. Терещенко Наталья
Викторовна

МБОУ ООШ № 14
Красногвардейского
района

учитель начальные
классы

32. Клименко Елена
Каплановна

МБОУ ООШ № 14
Красногвардейского
района

учитель география

33. Кошубаев Рамазан
Русланович

МБОУ ООШ № 14
Красногвардейского
района

учитель физкультура и
ОБЖ

34. Волобуева Татьяна
Владимировна

МБОУ СОШ № 15
Красногвардейского
района

учитель начальные
классы

35. Гонтарь Наталья
Сергеевна

МБОУ СОШ № 15
Красногвардейского
района

учитель английский язык

36. Коробченко
Татьяна Ивановна

МБОУ СОШ № 15
Красногвардейского
района

учитель начальные
классы

37. Зверева Валентина
Ивановна

МБОУ СОШ № 15
Красногвардейского
района

учитель математика

38. Кушу Любовь
Касеевна

МБОУ СОШ № 10
Теучежского района

учитель математика

39. Зекох Светлана
Шихамовна

МБОУ СОШ № 1
г. Адыгейска

учитель адыгейский
язык и
литература

40. Чич Эмма
Шихамовна

МБОУ СОШ № 1
г. Адыгейска

учитель русский язык и
литература

41. Тлехас Каплан
Нухович

МБОУ СОШ № 4
г. Адыгейска

учитель физкультура

42. Жане Мерем
Дзепшевна

МБОУ ДОД ДШИ
г. Адыгейска

преподаватель

43. Хахук Шамсет
Заурбечевна

МБОУ ДОД ДШИ
г. Адыгейска

преподаватель сольфеджио

44. Лоова Сайда
Шугаибовна

МБОУ СОШ № 5
Тахтамукайского
района

учитель география

45. Лашева Марина
Александровна

МБОУ СОШ № 13
Тахтамукайского
района

учитель русский язык и
литература

46. Жигалкина Мария
Витальевна

МБОУ ДОД ДШИ
Тахтамукайского
района

преподаватель фортепиано

47. Кистерева Ольга
Анатольевна

МБОУ ДОД ДШИ
Тахтамукайского
района

преподаватель фортепиано

48. Крикорова Ирина
Вартановна

ГБОУ СПО РА
«Адыгейский
республиканский
колледж искусств
им. У.Тхабисимова»

преподаватель фортепиано

49. Пашкова Анна
Руслановна

ГБПОУРА
«Майкопский
индустриальный
техникум»

преподаватель